CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00047/2017

 Marcos Vinicius Alves Teixeira, vereador da Câmara Municipal de
Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicita a Criação da Associação Anti-alcóolica em nosso

município.
Especificação: A Prefeitura entrará com um local para que possam ser

feitas as reuniões e a presença de um psicólogo, convidaremos ex dependentes para dar seus
testemunhos.

JUSTIFICATIVA

O alcoolismo é uma doença e deve ser tratada. É provado que a
criação da "AA" (Associação antialcoólica), em outros municípios tem dado grandes resultados.

Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Marcos Vinicius Alves Teixeira
Vereador